

Bytom dnia: 2019-08-20

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-08-14 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie - **Przetarg nieograniczony na dostawę produktów leczniczych dla potrzeb Apteki Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

1. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w **Pakiecie 63** posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna , kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

2. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek **Pakiecie 63** był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

3. Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w **Pakiecie 63** był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla **Pakietu nr 45** lek Phenobarbital do 6 tygodni, ze względu iż lek sprowadzany jest w ramach importu docelowego ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.5 wzmiankę o zawarciu aneksu? Skoro zmiana stawki VAT ma wejść automatycznie, w dacie zmiany stosownych przepisów, to nie może to jednocześnie nastąpić po zawarciu stosownego aneksu, gdyż mogą to z istoty rzeczy być dwie różne daty (w tym data aneksu późniejsza). Nadto należy zauważyć, że wobec szczegółowego uregulowania kwestii zmiany stawki VAT w umowie, zawarcie aneksu jest zbędne, gdyż matematyczne wyliczenia mogą być dokonane tylko na podstawie przepisów, zaś okoliczność, że stawka VAT będzie mieć zastosowanie do faktur wystawianych po wejściu w życie zmiany, jest oczywista.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie. Zmiana stawki jest znana wcześniej, nie ma więc problemu aby zawrzeć aneks.

6. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 7.3 oraz 7.4. termin dostaw „w trybie cito” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie

tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamówienie leku w trybie cito do 6 godzin występuje niezmiernie rzadko i tylko w uzasadnionych sytuacjach. Szpital wykonując usługę narażenia życia winien zapewnić sobie dostęp do zamówienia leków w tym trybie.

7. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.12? Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią w istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach określonych umową. „Odmowa przyjęcia towaru” sugeruje jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb postępowania, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

